
DFIRE / SPEV DECFO-SYSREM

Année Age
Salaire 

annuel sur 
13 mois

Annuité
Promo-

tion
Classe 
réelle

Salaire 
annuel sur 

13 mois
Annuité

Promo-
tion

Différence 
annuelle 
p.r. au 

système 
actuel

Différence 
annuelle 
cumulée

1 22 57'080 15 72'116 15'036 15'036
2 23 58'324 1'244 0 15 73'559 1'442 0 15'235 30'271
3 24 59'567 1'244 0 16 75'001 1'442 0 15'434 45'705
4 25 60'877 1'310 0 16 76'443 1'442 0 15'566 61'271
5 26 62'187 1'310 0 17 77'886 1'442 0 15'699 76'970
6 27 63'544 1'357 0 18 79'328 1'442 0 15'784 92'754
7 28 64'972 1'428 0 19 80'770 1'442 0 15'798 108'552
8 29 66'400 1'428 0 19 82'213 1'442 0 15'813 124'365
9 30 67'916 1'516 0 20 83'655 1'442 0 15'739 140'104
10 31 69'431 1'516 0 20 85'097 1'442 0 15'666 155'770
11 32 70'947 1'516 0 20 86'540 1'442 0 15'593 171'363
12 33 72'462 1'516 0 20 87'621 1'082 0 15'159 186'522
13 34 73'978 1'516 0 20 88'703 1'082 0 14'725 201'248
14 35 75'493 1'516 0 20 89'785 1'082 0 14'291 215'539
15 36 77'009 1'516 0 20 90'867 1'082 0 13'858 229'397
16 37 78'525 1'516 0 20 91'948 1'082 0 13'424 242'821
17 38 80'040 1'516 0 20 93'030 1'082 0 12'990 255'810
18 39 81'556 1'516 0 20 94'112 1'082 0 12'556 268'367
19 40 83'071 1'516 0 20 95'194 1'082 0 12'122 280'489
20 41 84'587 1'516 0 20 96'275 1'082 0 11'688 292'177
21 42 86'102 1'516 0 20 97'357 1'082 0 11'255 303'432
22 43 87'618 1'516 0 20 98'078 721 0 10'460 313'892
23 44 89'134 1'516 0 20 98'799 721 0 9'666 323'558
24 45 89'331 197 0 20 99'521 721 0 10'190 333'747
25 46 89'331 0 0 20 100'242 721 0 10'911 344'658
26 47 89'331 0 0 20 100'963 721 0 11'632 356'290
27 48 89'331 0 0 20 101'684 721 0 12'353 368'643
28 49 89'331 0 0 20 102'405 721 0 13'074 381'717
29 50 89'331 0 0 20 103'126 721 0 13'795 395'512
30 51 89'331 0 0 20 103'848 721 0 14'517 410'029
31 52 89'331 0 0 20 104'569 721 0 15'238 425'267
32 53 89'331 0 0 20 104'569 0 0 15'238 440'504
33 54 89'331 0 0 20 104'569 0 0 15'238 455'742
34 55 89'331 0 0 20 104'569 0 0 15'238 470'980
35 56 89'331 0 0 20 104'569 0 0 15'238 486'217
36 57 89'331 0 0 20 104'569 0 0 15'238 501'455
37 58 89'331 0 0 20 104'569 0 0 15'238 516'693
38 59 44'666 0 0 20 52'284 0 0 7'619 524'312

Somme 2'966'119 3'490'431 524'312

89'331 Plafond 104'569 Plafond

OUI / 45 Atteint? / Age OUI / 52 Atteint? / Age

Point de comparaison
Système actuel

Fonction 694 (14-18)
DECFO-SYSREM     Fonction 14109

Progression dégressive 30 ans

Coût de carrière* du Maître de classe enfantine (14  -18)

* Pour une fonction donnée, le coût de carrière théorique correspond au salaire total que touche un collaborateur sur l'ensemble de sa carrière
   à l'Etat (37.5 ans), en débutant au minimum salarial de la fonction. Ce calcul ne tient pas compte de l'indexation.Novembre 2007


